
 

 

報道関係者 各位 
 
   令和元年７月２９日 

東日本高速道路株式会社 

東北支社仙台工事事務所 

≪ご取材案内≫ 

    常磐自動車道４車線化事業（山元～岩沼間） 

「工事現場」を公開します 
 

ＮＥＸＣＯ東日本仙台工事事務所（仙台市若林区）は、    常磐自動車道 山元インターチェンジ

（ＩＣ）から岩沼ＩＣ間の４車線化事業を実施しています。 

本事業は、復興・創生期間内の令和２年度までに工事を完成すべく事業を実施しており、今回、報

道関係の皆さまを対象に工事の進捗状況をお知らせするため、工事現場を公開します。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご取材賜りますようお願いします。 

 

１．公開日時     令和元年８月６日（火） １４：００～１５：３０ （受付１３：３０～） 

             ※小雨決行としますが、悪天候により中止する場合があります。 

 

２．集合場所     常磐道４車線化 仙台ＰＲ館 【別紙１参照】 

             住所：宮城県亘理郡亘理町逢隈中泉字八幡４１－１ 

 

３．当日の行程    【別紙２、別紙３参照】 

 

４．取材申込み    公開当日の調整があらかじめ必要となりますので、取材希望の場合は、 

８月５日（月）１４時までに、【別紙４】にてＮＥＸＣＯ東日本仙台工事事務所へ 

ファックスで当日参加者全員の事前登録をお願いします。 

※詳しくは、下記のお問い合わせ先まで 

 

５．注意事項等    （１）当日参加されない方には、配付した資料を提供いたしますので、ご希望の場

合は仙台工事事務所へご連絡ください。 

（２）現地のスペースの関係上、場合によっては事前に各社の人数調整をさせて 

いただく場合もございます。 

（３）現場取材時のヘルメット・安全チョッキはＮＥＸＣＯより貸与します。 

（４）足元が悪い場合がありますので、服装等にはご留意ください。 

（５）指定場所以外での撮影等はご遠慮ください。 

（６）現場公開の場所は、お客さまがご利用されている区間に並行しておりますの

で、空中からの撮影はご遠慮ください。 

 

  

Ｅ６ 

Ｅ６



 

工事現場公開 集合場所 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【集合場所】 常磐道４車線化 仙台ＰＲ館 

【住所】 宮城県亘理郡亘理町逢隈中泉字八幡４１-１ 

  

【別紙１】



 

 

常磐自動車道４車線化事業（山元～岩沼間） 

工事現場公開 行程 
 

○日時：令和元年８月６日（火） １４：００～１５：３０ 

 

 

○行程スケジュール 

 

 

≪注意事項≫ 

●施設内及び工事現場内では弊社担当者の指示に従っていただきます。 

●常磐道４車線化仙台ＰＲ館からの工事現場への移動は各社の車で移動願います。 

  移動先及びルートについては、【別紙３】のとおりです。 

 

 

 

 

 

  

１３：３０ ～ １４：００ 受付 （別紙１の集合場所にて） 

１４：００ ～ １４：０５ 行程説明（注意事項等） 

１４：０５ ～ １４：１５ 概要説明及び公開 

１４：１５ ～ １４：３０ 質疑・応答 

１４：３０ 

 

 

～ 

 

 

１５：３０ 

 

 

工事現場案内（常磐道４車線化 鳥の海ＰＡ及び鐙川橋・吉田橋の工

事現場）  現場にて解散 

 

 

【別紙２】



 

○現場案内経路図（常磐道４車線化仙台ＰＲ館～鳥の海ＰＡ～鐙川橋～吉田橋） 

 

【別紙３】

地理院地図（国土地理院）（https://maps.gsi.go.jp/） 

をもとに、東日本高速道路㈱が加工 



 

 

 

常磐自動車道４車線化事業（山元～岩沼間）工事現場公開 

取材申込書 
 

申込期限：８月５日（月）１４時まで 

ＦＡＸ送信先：０２２－２１１－０５６７ 
 

ＮＥＸＣＯ東日本 東北支社 仙台工事事務所 あて 

 

報道機関名  

代表者氏名  

上記代表者の 

当日連絡先 

※携帯電話番号でお願いします。 

参加人数 
         名 

（ペン     名、 スチール     名、 テレビカメラ     名）

車両台数          台 

その他 

※お申し添え事項等があれば、この欄にご記入ください。 

 

※申し込み後、確認のために電話をかけさせていただく場合があります。あらかじめご了承ください。 

 
※お手数ですが、８月５日（月）１４時までにＦＡＸでご連絡いただきますようお願いします。 

 

※ご記入いただいた個人情報は東日本高速道路㈱が厳重に管理し、今回の現場公開のみに使用す

るものとします。 

【別紙４】



 

 

〇常磐自動車道４車線化事業の概要 
 

【事業概要】 

常磐自動車道４車線化は平成２８年度に事業化され、福島県はいわき中央ＩＣ～広野ＩＣ間（約 

２７ｋｍ）、宮城県は山元ＩＣ～岩沼ＩＣ間（約１４ｋｍ）で実施しております。このうち仙台工事事務所 

では、宮城県側の山元ＩＣ～岩沼ＩＣ間を担当しております。 

 

【工事箇所】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【工事現場の状況】 

参考：鳥の海パーキングエリア（ＰＡ）付近（令和元年７月撮影） 

【参考】

 


